

Eduskunnan talousvaliokunnalle

Lausuntonaan hallituksen esityksen 134/2017 vp johdosta Verohallinto esittää kunnioittaen seuraavaa.

Hallinnollinen taakka

Tulorekisterin käyttöönoton myötä työnantajien hallinnollinen taakka vähenee, kun yksi ilmoitus tulorekisteriin korvaa eri tahoille annettavat useammat ilmoitukset. Esimerkiksi Verohallinnolle työnantaja on joutunut tähän saakka erikseen muodostamaan palkkoja koskevat vuosi-ilmoitukset ja kausiveroilmoitukset työnantajasuorituksista. Edellytyksenä hallinnollisen taakan vähenemiselle on se, että siirrytään automaattiseen tietojen siirtoon palkkahallinnosta tulorekisteriin. Tulorekisterin kehitystyö on tehty yhteistyössä palkkahallinnon ohjelmistotalojen ja taloushallinnon asiantuntijoiden kanssa, mikä luo edellytykset tälle.

Tulonsaajan hallinnollinen taakka kevenee sen johdosta, että tulonsaaja saa reaaliaikaisen näkymän tulotietoihinsa ja tiedot ovat tulevaisuudessa esimerkiksi etuuksia myöntävien viranomaisten käytössä, jolloin tulonsaajan ei tarvitse erikseen selvittää tulojaan.

Verohallinnolla hallinnollinen työ vähenee tietojen vastaanottoon liittyvän digitointi ja selvittelytyön vähenemisen kautta.

Tietojen kattavuus

Tulorekisteri on tarkoitus ottaa käyttöön vaiheittain siten, että ensimmäisessä vaiheessa (vuonna 2019) tulorekisteriin ilmoitetaan palkat ja muut vastaavat suoritukset. Toisessa vaiheessa (vuonna 2020) tulorekisteriin ilmoitetaan myös eläkkeet ja etuustulot. Vaiheistukseen on päädytty uuden mittavan järjestelmän hallitun käyttöönoton varmistamiseksi. Vaiheistuksen johdosta tulorekisterin tiedot eivät välttämättä alkuvaiheessa anna kattavaa kuvaa henkilön tuloista. Verohallinnon ja verotuksen toimittamisen kannalta olisi perusteltua selvittää edellytykset laajentaa tulorekisteriin ilmoitettavat tiedot myös muut tulolajit, kuten osingot, korot ja muut tulolajit.

Tulorekisterin käyttäjien lisääminen jatkossa

Tulorekisterin käyttäjäpiirin laajentaminen on riippuvainen tulevista lainsäädäntöratkaisuista. Nyt käsiteltävällä lakiehdotuksella ei laajenneta tiedonsaantioikeuksia, vaan ne säilytetään nykyisellään. Käyttäjät ovat viranomaiset ja julkista tehtävää hoitavat tahot. Uusien käyttäjien lisääminen järjestelmään vaatii perusteellista selvittely- ja määrittelytyötä, johon tulee varata riittävästi aikaa.